



ZS

EXPRESS

Nr 15/2019

W końcu nadszedł najbardziej wyczekiwany przez wszystkich uczniów miesiąc czerwiec. **19 czerwca** przypada zakończenie roku szkolnego 2019/2020. Po zasłużonym odpoczynku uczniowie powrócą do szkół dopiero **2 września**. Tegoroczne wakacje potrwać aż 74 dni. Jest to bez wątpienia szczególnie miesiąc, w którym przyroda przeżywa najbujniejszy rozkwit, a wiosna ustępuje miejsca latu. Na 20/21 czerwca datowane jest na półkuli północnej przesilenie letnie, które oznacza, że **rozpoczęło się astronomiczne lato**. To jednocześnie najdłuższy dzień oraz najkrótsza noc w roku.

Święta obchodzone w tym miesiącu to:

1 Czerwiec: Dzień Dziecka, Dzień bez Alkoholu, Święto Bułki

5 Czerwiec: Światowy Dzień Środowiska

6 Czerwiec: Dzień Jojo

8 Czerwiec: Dzień Informatyka, Światowy Dzień Robienia na Drutach w Miejscach Publicznych

23 Czerwiec: Dzień Ojca

23/24 Czerwiec: Noc Świętojańska



W numerze m. in.

- III Poniatowskie Forum Nowych Technologii
- pożegnanie maturzystów
- Kacper drugi w kraju w Finale OITiW
- Erasmus + "Jesteś tym co jesz" w Turcji
- 10 przykazań na wakacje 2019

Pożegnanie Maturzystów

W piątek 26 kwietnia nadszedł czas pożegnania kolejnych absolwentów Zespołu Szkół w Poniatowej. Z tej okazji odbył się uroczysty apel, podczas którego po raz ostatni dyrekcja, grono pedagogiczne i wszyscy uczniowie mogli spotkać się z tegorocznymi maturzystami. W tym dniu zostały wręczone świadectwa ukończenia szkoły, wyróżnienia dla najzdolniejszych uczniów za wysoką średnią ocen oraz za inne szczególne osiągnięcia. Słowa wdzięczności

za zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły i jej społeczności, za motywowanie do działania oraz za codzienną żmudną pracę z młodzieżą usłyszeli również pedagodzy oraz rodzice tegorocznych abiturientów. Całą uroczystość uświetniła część artystyczna przygotowana przez klasę LO2 i T3a, którzy w żartobliwy sposób ukazali realia i perypetie życia tegorocznych maturzystów w naszej szkole.



III Poniatowskie Forum Nowych Technologii



21 maja nasza szkoła już po raz trzeci miała zaszczyt organizować prestiżowe i coraz bardziej rozpoznawalne w naszym regionie „Poniatowskie Forum Nowych Technologii”. Motywem przewodnim tegorocznego spotkania był rozwój sektora Education Technologies w Polsce, a w szczególności nowoczesne technologie informatyczne.

W konferencji uczestniczyło około 120 młodych ludzi z całego powiatu. Gościliśmy wielu interesujących gości, prelegentów oraz zaprzyjaźnione firmy, czyli naszych sponsorów. Można było dowiedzieć się wiele o tajnikach i zasadach działania tych firm oraz dziedzinach, w których się specjalizują. Prelegenci opowiadali min. o sztucznej inteligencji i aplikacjach mobilnych. Po każdym z wykładów odbywały się konkursy dzięki którym każdy z uczestników mógł otrzymać ciekawą nagrodę. Dodatkowo nasi uczniowie z koła mechatronicznego przygotowali pokazy robotów, koledzy z koła grafiki prezentowali pracę drukarki 3D i przedmioty wykonane na zajęciach, można było podziwiać makietę dawnych zakładów EDA powstałą dzięki drukowi przestrzennemu. Nasi absolwenci z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego przygotowali w świetlicy salon gier komputerowych. Dodatkową atrakcją był również pokaz lotu drona, warsztaty z Pixblocks.



Kacper Bigos drugi w Polsce

Nasz uczeń Kacper Bigos po raz trzeci tytuł **Laureata Olimpiady** zajmując **II miejsce** w Ogólnopolskim Finale Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w Koszalinie.

Tegoroczny finał ogólnopolski **Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości** odbył się w dniach 31 maja do 2 czerwca w II Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Broniewskiego w Koszalinie.

W tym roku szkolnym w zmaganiach wzięło udział **28** trzyosobowych zespołów (84 uczniów). Uczniowie rywalizowali kolejno w eliminacjach pisemnych i ustnych.

W klasyfikacji indywidualnej **Kacper** zajął **II miejsce**, zaś nasza drużyna reprezentująca okręg lubelski zajęła **miejsce IV** w klasyfikacji drużynowej.

Czas pobytu na Olimpiadzie to nie tylko zmagania uczniów w dziedzinie wynalazczości, ale możli-

wość poznania kolegów i koleżanek z różnych regionów Polski oraz uczestniczenia w wycieczkach turystyczno-naukowych. Jedną z atrakcji był wyjazd do Kołobrzegu, rejs statkiem po Bałtyku, spacer nad morzem.

Wynik Kacpra jest najlepszym w historii naszego udziału w Olimpiadzie Innowacji Technicznych i Wynalazczości. Sukces naszego ucznia to również sukces Zespołu Szkół w Poniatowej.

Gratulujemy wygranej i życzymy Kacprowi kolejnych zwycięstw na dalszej drodze edukacji.





1 lipca 2003 roku zostało założone amerykańskie przedsiębiorstwo produkujące całkowicie elektryczne samochody (nie posiadające silników spalinowych). Od 2003 do aż 2008 trwały prace mające na celu wprowadzenie pierwszego pojazdu Tesli noszącego dumną nazwę Roadster co w języku polskim znaczy terenówka. Już w 2009 zaprezentowano portotyp 7-osobowego auta który na jednym ładowaniu swoich akumulatorów był w stanie przejechać aż 300 mil a przekładając to na kilometry wychodzi ich ponad 400.

Produkcja pojazdu rozpoczęła się w czerwcu 2012 roku pod nazwą Model S. Pod koniec 2014 roku do produkcji wszedł wariant z dwoma silnikami elektrycznymi, pozwalający na osiągnięcie 100 km/h w 3,2 s. Każdy produkowany od tamtego momentu pojazd otrzymał system aktywnej prewencji kolizji oraz możliwość dokupienia systemu Autopilot.

Tesla na giełdzie w 2017 była wyceniana wyżej niż General Motors i Ford.

Odpowiednio dla Tesli było 50,84 mld dolarów, około 50 mln dolarów więcej niż GM, Ford był wyceniany na 45 mld. W styczniu 2018 na Wall Street, za akcję Tesli płacono ok. 346 dolarów. Akcje General Motors wyceniane są na 44,16 dolara, Forda na 12,05 dolara. Ahh ktoś z nas nie chciał by się przejechać takim „autkiem”.

W marcu 2019 zaprezentowano zupełnie nowy model Tesli Model Y, czyli średniej wielkości elektryczny crossover. Model Y dostępny będzie w czterech konfiguracjach, z czego podstawowa

(ceny od 39 tysięcy dolarów) trafi do sprzedaży w ostatniej kolejności na początku 2021 roku. Pozostałe trzy, odznaczające się bogatszym wyposażeniem, będzie można kupić jesienią 2020 roku.

Na jednym ładowaniu będzie ona w stanie przejechać nawet 482 kilometry. Prędkość maksymalna wyniesie 209 km/h, a sprint do setki zajmie bardzo przyzwoite 5,5 sekundy. Ceny takiego wariantu będą rozpoczynać się od 47 tysięcy dolarów. Samochód weźmie na pokład nawet 7 osób, a pasażerowie ostatniego rzędu siedzeń mają cieszyć się dostateczną przestrzenią nad głową.



Erasmus + "You are what you eat" w Turcji

W dniach 1- 7 kwietnia 2019 r. grupa uczniów z Zespołu Szkół w Poniatowej przebywała w Turcji w ramach międzynarodowego programu Erasmus+, gdzie spotkała się z młodzieżą z Włoch, Niemiec, Francji i Turcji w ramach projektu „You are what you eat” (Jesteś tym co jesz).

Podczas pobytu w Turcji poznawaliśmy historię tego kraju i wgłębialiśmy się w jej kulturę i tradycje. Kolejne dni upływały na omawianiu przygotowanych wcześniej plakatów przedstawiających zwyczaje i tradycje żywieniowe, klimat i gospodarkę naszych krajów. Został też zorganizowany międzynarodowy konkurs na tradycyjną potrawę. **Polskie pierogi wygrały!** Każdego dnia smakowaliśmy potraw z różnych restauracji,

znajdowaliśmy także chwilę, żeby potańczyć i pośpiewać. Zwiedziliśmy nasze miasto partnerskie - Büyükçekmece oraz Stambuł. Mieliśmy okazję zwiedzić świątynię Sultan Ahmet Camii, średniowieczną Galata Tower, muzeum militarne i monumentalny pałac Topkapi oraz uczestniczyliśmy w rejsie po cieśninie Bosfor dostarczający niesamowitych wrażeń.

Wyjazd był również świetną okazją do sprawdzenia swoich umiejętności językowych, a także nawiązania nowych znajomości. Pomimo różnic kulturowych i językowych byliśmy jak jedna wielka rodzina. Ostatni dzień był najsmutniejszy, nie było końca pożegnaniom, uściskom i łzom wzruszenia. Potem już tylko spacer nad morzem i ostatnie zdjęcia. Wszyscy świetnie się bawiliśmy i mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś się spotkamy.



Turniej piłki halowej chłopców

30 maja w Solcu nad Wisłą odbył się turniej piłki nożnej halowej. Udział w zawodach wzięło 4 drużyny- ZS Poniatowa, ZSP Solec nad Wisłą, Technikum Ogrodnicze i ZSZ Opole Lubelskie. Był to nasz drugi wyjazd do Solca w tym roku szkolnym, ponownie zwyciężyliśmy zajmując **1 miejsce**.

Choć nie było łatwo, daliśmy radę i udowodniliśmy że nawet szkoła sportowa nie jest w stanie nas pokonać. Mecze były rozgrywane „każdy z każdym”.

W zwycięskim składzie zagrali Kacper Rybarczyk, Wiktor Tkaczyk, Mateusz Jarski, Miłosz Bartkowiak, Błażej Woś, Paweł Górniak i Bartek Koma.



Wakacje 2017

ZS EXPRES 10 przykazań na wakacje

Młody człowiek często najpierw działa, dopiero potem myśli.

I z tego wynikają kłopoty. Konsekwencje wakacyjnych zachowań mogą być bardzo różne...

1. Pij dużo wody mineralnej szczególnie w upalne dni- od 2 do 3 litrów dziennie

2. Chodź w czapkach z daszkiem i w kapeluszach

3. Gdy planujesz kąpać się na wakacjach powoli wchodź do wody

Rozgrzany nie wskakuj do zimnej wody, bo doznasz szoku termicznego i może stanąć ci serce. Nie skacz na głowę, jeśli nie znasz głębokości wody i nie wiesz, co leży na dnie. Uraz kręgosłupa po takim skoku grozi paraliżem ciała lub śmiercią.

4. Nie oddalaj się za daleko od plaży ,ponieważ mogą cie spotkać różne niebezpieczne zwierzęta w wodzie

5. Gdy opalasz się na plaży stosuj filtry UV

6. Uważaj na seks i używki

Jeśli wszystko zmierza do tego, by na wakacjach przeżyć pierwszy raz, dobrze przeemyśl, czy tego chcesz. W tej sprawie decyzji nie wolno podejmować pod wpływem emocji. Pamiętaj: jeśli nie znasz partnera i nie stosujesz prezerwatywy, to nie tylko ryzykujesz ciążę, ale kochasz się z jego wszystkimi seksualnymi partnerami z przeszłości.

Na organizm młodego człowieka alkohol może podzielać piorunująco. Możesz stracić przytomność, poważnie się zatruć, oddychać tylko z pomocą respiratora. Nadmiar procentów może nawet spowodować śmierć.

7. Nie trzymaj wszystkich pieniędzy w jednym miejscu

8. Nie uprawiaj intensywnych sportów

9. Noś przewiewne ubrania ,nie przegrzewaj organizmu

10. Nowo poznane osoby traktuj z dystansem

*Do zobaczenia
po wakacjach!!!*



Zespół Gazetki:

Łata Wioleta -lider

Niezbecki Kamil

Kołodziej Robert

Pięta Michał

Przychodzeń Krystian

Tkaczyk Wiktor

Koma Bartek

Tupaj Jarosław

Zakrzewski Szymon

Pomoc merytoryczna

Domaszewska Joanna

Opiekun gazetki

Wawrzyniak Marek



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



lubelskie
Smakuj życie!

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

